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Stadtverordnetenversammlung Cottbus
Alle Stadtverordneten

Uber Blro StVA

Anfrage zur Stadtverordnetenversammlung am 27.05.2020
Herr Schenker (fraktionslos)
Fragen zum Thema ,Corona-Virus / Pandemie-Abwehr"

Sehr geehrter Herr Schenker,
sehr geehrte Damen und Herren Stadtverordnete,

Sie haben Fragen zu den rechtlichen Vorgaben des Bundes und des Landes sowie zu fachlichen Hinweisen des Robert Koch Institutes bei der Pandemie
Abwehr gestellt.

Frage 1:

Wurde in Cottbus alle rechtlichen Vorgaben der Bundes- und Landes-Regierung beachtet?

Antwort zu Frage 1:

Alle bekannten rechtlichen Vorgaben der Bundes- und Landes-Regierung zur COVID-18-Lage wurden durch die Stadtverwaltung Cottbus/Chésebuz beachtet. Sie wurden ohne Schuldhafte Verzégerung unverziiglich umgesetzt. Es gab und gibt eine enge Abstimmung zwischen der Landesregierung und den kreisfreien Stadten/Landkreisen.

Frage 2:

Wenn die Antwort zu 1. ,,Nein“ ist — welche Vorgaben wurden nicht beachtet ?

Frage 3:

Wenn die Antwort zu 1. ,,Nein“ ist — wieso wurden die Vorgaben nicht beachtet ?

Da ich Frage 1 nicht mit ,Nein“ geantwortet habe, entfallen die Antworten zu den Fragen 2 und 3.

Frage 4:
Wurde in Cottbus alle fachlichen Hinweise des RKI beachtet ?
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Antwort zu Frage 4:
Die fachlichen Hinweise des RKI (Robert-Koch-Institut) wurden und werden beachtet.

Frage 5:

Wenn die Antwort zu 4. ,,Nein“ ist — welche Hinweise wurden nicht beachtet ?
Frage 6:

Wenn die Antwort zu 4. ,,Nein“ ist — wieso wurden die Hinweise nicht beachtet ?

Da ich bei Frage 4 quasi mit ja geantwortet habe entfallen die Antworten zu 5. und 6.

Mit freundlichen GriiRen
Im Auftrag
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